FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA - UNIR
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

 EDITAL PIBID UNIR 01/2022 – SUBPROJETO DE LETRAS-PORTUGUÊS/CAMPUS DE PORTO
VELHO

 PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID/UNIR

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS

A coordenadora do Subprojeto de Letras/Português do Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação à Docência - PIBID/UNIR – Campus de Porto Velho torna público o resultado final da
seleção de bolsitas para o PIBID/2022.  O processo contempla 22 estudantes. 16 bolsitas e 06 para
cadastro de reserva e/ou voluntários*. Caso haja desistência ou inadequação de algum dos 16
estudantes selecionados para a bolsa nos 18 meses do projeto, será adotada a ordem de classificação
do cadastro de reserva, do presente edital, como critério de seleção para a substituição entre os
estudantes.

Candidato Carta de intenção  Entrevista Média final Classificação
Gabrieli de Cássia
Sanches

10,0 9,8 9,9 1º lugar - bolsista

Gustavo Adolfo Suckow
Barbosa

9,2 10,0 9,6 2º lugar - bolsista

Ruam Dias Ferreira 9,0 10,0 9,5 3º lugar - bolsista
Caroline Nobre Gomes   8,5 9,7 9.1 4º lugar - bolsista
Tuylla Tcheypp Skroch 8,0 10,0 9,0 5º lugar - bolsista
Heyd Caren Nogueira de
Souza

8,7 9,0 8,8 6º lugar - bolsista

Mariane Gleisa Souza
Soares

9,0 8,5 8,7 7º lugar - bolsista

Mileide da Silva Queiroz 9,5 7,8 8,6 8º lugar - bolsista
Viviane Sheila dos Santos
Mendonça

8,6 8,5 8,5 9º lugar - bolsista

Bruna Nunes Campos   8,0 8,8 8,4 10º lugar - bolsista
Edilene Morais
Pybmarãka Karitiana

7,0 9,0 8,0 11º lugar - bolsista

Ygor de Oliveira Nunes 5,8 10,0 7,9 12º lugar - bolsista
Giselle Pereira de Morais 7,0 8,4 7,7 13º lugar - bolsista
Lygiane Vitória Barreto
da Silva

6,5 8,7 7,6 14º lugar - bolsista

Vanderlaine Araújo Rosa 6,0 9,0 7,5 15º lugar - bolsista
Isis Daniele Brasil Silva 6,0 8,5 7,2 16º lugar - bolsista
Roberta Mikelly
Rodrigues Malaquias

7,0 7,2 7,1 Voluntário/cadastro
de reserva

Gregorio Arroio Lopes 6,5 7.5 7,0 Voluntário/cadastro

de reserva astro de
reserva

Gisely da Silva Ramos 7,0 6,5 6,7 Voluntário/cadastro
de reserva

Ivan Maciel de Oliveira 8,0 5,2 6,6 Voluntário/cadastro
de reserva

Miriele Braga de Andrade 6,0 7,0 6,5 Voluntário/cadastro
de reserva

Maria Luciclé de Brito
Garcia

5,0 6,0 5,5 Voluntário/cadastro
de reserva

         *Os alunos que tiverem interesse em participar do projeto como voluntários deverão escrever para o e-mail
pibidlv2022@gmail.com manifestando seu interesse.

Porto Velho, 18 de outubro de 2022.

Lucimara Alves da Conceição Costa

Coordenadora do Subprojeto Letras/Português - Campus de Porto Velho